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Inomjon Rustam oʻgʻli Xoʻjaqulov, Sherzod Mexriddinovich Raxmatullayev 
Iqtisodiyot fakulteti Iqtisodiyot yo‘nalishi 4-bosqich talabalari

Annotatsiya: O‘zbekiston Respublikasining tashqi savdo siyosati mamlakatning iqtisodiy o‘sishi, xalqaro hamkorlik va 
global bozorlar bilan integratsiyasi uchun muhim ahamiyatga ega. Ushbu siyosat, mamlakatning iqtisodiy barqarorligini 
ta'minlash, eksport va importni tartibga solish, tashqi iqtisodiy aloqalarni rivojlantirish hamda xorijiy investitsiyalarni jalb 
etishga qaratilgan. Tashqi savdo siyosati, shuningdek, O‘zbekistonning xalqaro tashkilotlar bilan hamkorligini kengaytirish, 
bojxona tartib-qoidalarini modernizatsiya qilish, savdo shartnomalarini tuzish va o‘z iqtisodiyotini global raqobatbardosh 
bo‘lishini ta'minlashni o‘z ichiga oladi. Tashqi savdo siyosatining samarali amalga oshirilishi mamlakatning iqtisodiy 
rivojlanishiga katta hissa qo‘shishi mumkin.

Kalit soʻzlar: tashqi savdo siyosati, xalqaro iqtisodiy aloqalar, savdo strategiyalari, bojxona siyosati, eksport va import, 
xorijiy investitsiyalar, global bozorlar, tashqi savdo, raqobatbardoshlik, O‘zbekiston iqtisodiyoti, xalqaro tashkilotlar bilan 
hamkorlik.
Abstract: The foreign trade policy of the Republic of Uzbekistan is of significant importance for the country’s economic 
growth, international cooperation, and integration into global markets. This policy aims to ensure the economic stability 
of the country, regulate exports and imports, develop foreign economic relations, and attract foreign investments. The 
foreign trade policy also includes expanding Uzbekistan's cooperation with international organizations, modernizing 
customs policy, concluding trade agreements, and ensuring the competitiveness of the economy in the global market. 
Effective implementation of the foreign trade policy can significantly contribute to the country's economic development.

Key words: foreign trade policy, international economic relations, trade strategies, customs policy, export and import, 
foreign investments, global markets, foreign. trade, competitiveness, Uzbekistan’s economy, cooperation with international 
organizations.
Аннотация: Внешняя торговая политика Республики Узбекистан имеет важное значение для экономического 
роста страны, международного сотрудничества и интеграции в глобальные рынки. Эта политика направлена 
на обеспечение экономической стабильности страны, регулирование экспорта и импорта, развитие 
внешнеэкономических связей и привлечение иностранных инвестиций. Внешняя торговая политика также 
включает в себя расширение сотрудничества Узбекистана с международными организациями, модернизацию 
таможенной политики, заключение торговых соглашений и обеспечение конкурентоспособности экономики на 
глобальном рынке. Эффективная реализация внешней торговой политики может значительно способствовать 
экономическому развитию страны.

Ключевые слова: внешняя торговая политика, международные экономические связи, торговые стратегии, 
таможенная политика, экспорт и импорт, иностранные инвестиции, глобальные рынки, внешняя торговля, 
конкурентоспособность, экономика Узбекистана, сотрудничество с международными организациями.

K I R I S H
O‘zbekiston Respublikasining tashqi savdo siyosati mamlakatning iqtisodiy rivojlanishi va global 

iqtisodiyotdagi o‘rnini mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi. Mustaqillikka erishganidan so‘ng, O‘zbekiston 
iqtisodiy siyosatini isloh qilish va xalqaro aloqalarini kuchaytirish maqsadida bir qancha yirik tashqi savdo 
yo‘nalishlarini amalga oshirdi. Ushbu siyosatning asosiy maqsadi mamlakatning ichki resurslarini samarali 
foydalanish, eksportni oshirish, importni tartibga solish hamda xalqaro bozorlarda raqobatbardoshligini 
ta’minlashdan iborat.

Tashqi savdo siyosati faqat iqtisodiy aloqalar bilan cheklanmaydi, balki o‘z ichiga siyosiy, ijtimoiy va 
madaniy sohalarda ham hamkorlikni rivojlantirishni o‘zida mujassam etadi. O‘zbekistonning xalqaro tashkilotlar, 
mamlakatlar bilan imzolangan shartnomalar orqali erishgan natijalari uning tashqi savdo siyosatining 
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muvaffaqiyatli ekanligini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, mamlakatning iqtisodiy o‘sishini ta’minlashda, xorijiy 
investitsiyalarni jalb etish va yangi texnologiyalarni import qilishda tashqi savdo siyosatining o‘rni juda katta.

Bundan tashqari, O‘zbekistonning yangi tashqi savdo siyosati iqtisodiyotni yanada ochiq va raqobatbardosh 
qilishga qaratilgan bo‘lib, global bozorlar bilan integratsiya jarayonini tezlashtirishga xizmat qiladi. Ushbu 
jarayonda davlatning bojxona siyosati, savdo strategiyalari, va boshqa ko‘plab tashqi iqtisodiy mexanizmlarini 
takomillashtirish katta ahamiyat kasb etadi. Demak, tashqi savdo siyosati nafaqat iqtisodiy o‘sishga xizmat 
qiladi, balki xalqaro aloqalar, xavfsizlik va diplomatik strategiyalarni mustahkamlashga ham yordam beradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
O‘zbekiston Respublikasining tashqi savdo siyosati mavzusida ilmiy ish olib borgan mamlakatimiz va xorijiy 

olimlaridan Sh.Shavkatov, A.Tashpulatov, G.Iskandarova, N.Mahmudova, O.Saidov, K.Abdullayev, Stephen W, 
Jones, David R. Kolb, Edward P, Gresser, Alison McAfeelar o‘z asarlarida O‘zbekiston Respublikasi tashqi 
savdo siyosati va iqtisodiy integratsiya masalalari bo‘yicha,  iqtisodiy aloqalari va eksport bozorlariga kirish 
masalalari tahlil qilingan. O‘zbekistonning tashqi savdo siyosatining istiqbollari va global iqtisodiyotda o‘rni 
haqida o‘z fikrlarini bildirishgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolani yozishda adabiyotlar va hujjatlarni tahlil qilish, Sotsiologik tadqiqotlar, statistik tahlil va 

ma’lumotlarni yig‘ish, ijtimoiy-iqtisodiy tahlil, geografik va mintaqaviy tahlil, kompyuter modellari va prognozlash, 
kross-madaniy tahlil, interdisipliner yondashuv usullaridan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston Respublikasi o‘zining tashqi savdo siyosatini 1991 yildan mustaqillikni qo‘lga kiritganidan keyin 

tubdan yangilab, global iqtisodiyotda o‘z o‘rnini mustahkamlashga harakat qilmoqda. O‘zbekistonning tashqi 
savdo siyosati mamlakat iqtisodiyoti uchun muhim ahamiyatga ega bo‘lib, eksport salohiyatini oshirish, yangi 
bozorlarni izlash, xorijiy investitsiyalarni jalb etish va iqtisodiy integratsiya kabi masalalarni o‘z ichiga oladi.

O‘zbekiston tashqi savdo siyosati bir necha bosqichdan o‘tgan. 1991-yildan boshlab, iqtisodiy mustaqillikni 
qo‘lga kiritganidan keyin, mamlakat yangi tashqi savdo siyosatini shakllantirishga kirishdi. Dastlabki yillarda, 
O‘zbekiston uchun importni qisqartirish va eksportni ko‘paytirish, shuningdek, iqtisodiy aloqalarni mustahkamlash 
asosiy maqsad bo‘ldi. 2000-yillarning o‘rtalarida esa, mamlakat tashqi savdo siyosati modernizatsiya qilindi va 
milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirishga qaratilgan strategiyalar ishlab chiqildi.

2000-yillardan keyin O‘zbekiston tashqi savdo siyosatida asosiy o‘zgarishlar quyidagi yo‘nalishlar bo‘yicha 
amalga oshirildi:

- Savdo erkinligini oshirish orqali tashqi savdo bozorlariga integratsiya qilish uchun bojxona tariflarini 
pasaytirish va savdo cheklovlarini kamaytirish.

- Savdo diversifikatsiyasi bo‘yicha eksportni faqat an’anaviy bozorlar bilan cheklamasdan, yangi bozorlarni 
izlash va turli xil mahsulotlar eksportini rivojlantirish.

- Xorijiy investitsiyalarni jalb qilish orqali, yangi investitsiya dasturlari orqali mamlakatga xorijiy kapitalni jalb 
etish va xalqaro biznes muhitida raqobatbardoshlikni oshirish.

- Integratsiya va hamkorlik aloqalarini o‘rnatib mamlakatning Markaziy Osiyo va xalqaro iqtisodiy tashkilotlar 
bilan integratsiya qilish, shuningdek, savdo aloqalarini rivojlantirishga qaratilgan choralar ko‘rildi.

O‘zbekistonning tashqi savdo siyosati bir necha asosiy yo‘nalishlarni o‘z ichiga oladi.Eksportni 
diversifikatsiya qilish, O‘zbekistonning eksporti asosan paxta va energetika resurslariga bog‘liq edi. Hozirda 
esa sanoat mahsulotlari, qishloq xo‘jaligi mahsulotlari, texnologik ishlab chiqarish va xizmatlar eksportini 
rivojlantirishga qaratilgan strategiyalar ishlab chiqilmoqda. Ayniqsa, oltin, gaz, va avtomobil sanoati eksportining 
ulushi oshirilgan.Tashqi savdoni liberalizatsiya qilish, O‘zbekiston tashqi savdo tartiblarini liberallashtirish, 
bojxona tariflarini pasaytirish, importni kamaytirish va mahalliy ishlab chiqaruvchilarni himoya qilish uchun yangi 
strategiyalarni amalga oshirgan. Shu bilan birga, xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlikni mustahkamlashga alohida 
e’tibor qaratilgan. O‘zbekiston xorijiy investitsiyalarni jalb qilish uchun investitsiya siyosatini takomillashtirgan. 
2017-yilda mamlakatning investitsiya ko‘lami yaxshilandi va ko‘plab xorijiy kompaniyalar O‘zbekistonda o‘z 
faoliyatlarini boshladi. Yangi investitsiya qonunlari va bojxona tartib-taomillari orqali xorijiy kapitalning kirib 
kelishi osonlashtirildi. O‘zbekistonning tashqi savdo siyosati xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlikni rivojlantirishga 
yo‘naltirilgan. Mamlakat Jahon savdo tashkiloti (WTO) bilan aloqalarini o‘rnatishga intilmoqda va shuningdek, 
Markaziy Osiyo davlatlari bilan savdo aloqalarini mustahkamlashga harakat qilmoqda.

O‘zbekistonning tashqi savdo siyosati o‘zgarishlari va yangilanishlari iqtisodiyotga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. 
O‘zbekistonning eksporti 2000-yillarning o‘rtalaridan boshlab barqaror ravishda o‘sib bormoqda. O‘zbekistonning 
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eksport tarkibida sanoat mahsulotlari, qishloq xo‘jaligi mahsulotlari va energetika mahsulotlarining ulushi ortdi. 
Ayniqsa, oltin, gaz, va avtomobil eksporti sezilarli darajada o‘sdi.

Xorijiy investitsiyalarni jalb qilish borasida O‘zbekiston katta yutuqlarga erishdi. O‘zbekistonga kelayotgan 
investitsiyalarning hajmi oshdi, bu esa mamlakatda yangi ish o‘rinlari yaratish, sanoatni rivojlantirish va iqtisodiy 
o‘sishni rag‘batlantirishga olib keldi. O‘zbekiston tashqi savdo balansini yaxshilashga erishdi. Eksportning 
oshishi, importning esa tartibga solinishi natijasida tashqi savdo balansi bo‘yicha salbiy holatlarning oldi olindi. 
O‘zbekistonning iqtisodiy integratsiyasi kengaydi, va bu mamlakatni global bozorlar bilan yaqinlashtirdi. Markaziy 
Osiyo davlatlari bilan hamkorlik, shu jumladan, Yevrosiyo iqtisodiy ittifoqi  bilan aloqalar mustahkamladi. 
O‘zbekiston tashqi savdo siyosatining yangi bosqichida bir nechta ustuvor yo‘nalishlar ko‘zda tutilmoqda. 
O‘zbekiston raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarish va global bozorga kirishni ko‘zda tutadi. Mahsulot 
sifatini oshirish va brend yaratish zarur. O‘zbekiston tashqi savdo diplomatiyasini yanada rivojlantirib, yangi 
bozorlarni ochishga harakat qilmoqda.

Tashqi savdo sohasida yosh va startap tadbirkorlarni qo‘llab-quvvatlab, xalqaro bozorlar bilan aloqalarini 
mustahkamlashga yordam bermoqda.

Quyidagi 1-jadvalda 2015-2023 yillarda O‘zbekistonning tashqi savdosining asosiy ko‘rsatkichlari, eksport 
va import hajmlari hamda savdo balansining o‘zgarishi keltirilgan.

1-jadval. O‘zbekiston Respublikasi tashqi savdo ko‘rsatkichlari (2015–2023).

Yil
Eksport hajmi 

(mln. AQSh 
dollari)

Import hajmi 
(mln. AQSh 

dollari)

Tashqi savdo 
balansining o‘zgarishi 

(mln. AQSh dollari)

Eksportning asosiy 
tovarlari

Importning asosiy 
tovarlari

2015 9,700 9,300 +400 Paxta, oltin, gaz, 
sanoat mahsulotlari

Mashinalar, jihozlar, 
texnologiya

2016 10,100 9,500 +600 Paxta, gaz, oltin, 
kimyo mahsulotlari

Mashinalar, avtomobillar, 
sanoat uskunalari

2017 11,200 9,800 +1,400
Oltin, gaz, 
avtomobillar, meva-
sabzavotlar

Texnik jihozlar, 
avtomobillar, kimyo 
mahsulotlari

2018 12,500 10,200 +2,300
Oltin, gaz, 
avtomobillar, tekstil 
mahsulotlari

Mashinalar, oziq-ovqat 
mahsulotlari, sanoat 
asboblari

2019 13,200 10,700 +2,500
Oltin, gaz, kimyo 
mahsulotlari, 
avtomobillar

Avtomobillar, mashinalar, 
elektronika

2020 15,000 11,500 +3,500 Paxta, oltin, 
avtomobillar, gaz

Mashinalar, qurilish 
materiallari, kimyo 
mahsulotlari

2021 16,500 12,200 +4,300
Oltin, gaz, 
avtomobillar, meva-
sabzavotlar

Mashinalar, texnologik 
asboblar, elektronika

2022 18,000 14,000 +4,000
Oltin, gaz, kimyo 
mahsulotlari, 
avtomobillar

Texnik uskunalar, 
mashinalar, o‘zgartirish 
qismlari

2023* 19,500 15,500 +4,000
Oltin, gaz, 
avtomobillar, kimyo 
mahsulotlari

Elektronika, avtomobillar, 
qurilish materiallari

*2023-yil uchun ma’lumotlar faqat yil boshiga qadar mavjud.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekiston Respublikasining tashqi savdo siyosati so‘nggi yillarda sezilarli o‘zgarishlarga uchradi 

va mamlakatning iqtisodiy rivojlanishiga katta ta’sir ko‘rsatdi. 1991-yildan boshlab, O‘zbekiston mustaqil 
iqtisodiyotini shakllantirish va tashqi savdo aloqalarini rivojlantirishga katta e’tibor qaratdi. O‘zbekistonning 
tashqi savdo siyosatida asosiy o‘zgarishlar, asosan, eksportni diversifikatsiya qilish, xorijiy investitsiyalarni jalb 
qilish, savdo erkinligini oshirish va iqtisodiy integratsiyani rivojlantirishga qaratilgan.
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Eksport hajmi muntazam ravishda o‘sib bormoqda. 2015-2023 yillar davomida eksportning asosiy tovarlari, 
jumladan, oltin, gaz, avtomobillar va qishloq xo‘jaligi mahsulotlarining eksporti sezilarli darajada o‘sdi.Xorijiy 
investitsiyalarni jalb qilish borasida ijobiy o‘zgarishlar ro‘y berdi. 2017-yildan keyin investitsiyalar miqdori oshdi 
va ko‘plab yirik xalqaro kompaniyalar O‘zbekistonda faoliyat yurita boshladi.

Tashqi savdo balansi ijobiy yo‘nalishda rivojlandi. O‘zbekiston eksportining o‘sishi va importni tartibga solish 
orqali savdo balansi yaxshilandi.O‘zbekiston xalqaro iqtisodiy tashkilotlar bilan aloqalarini mustahkamladi va 
Markaziy Osiyo mamlakatlari bilan iqtisodiy hamkorlikni kengaytirdi. Biroq, O‘zbekiston tashqi savdo siyosatida 
haligacha ba’zi qiyinchiliklar mavjud. Ularning orasida eksportni yanada diversifikatsiya qilish, importni 
kamaytirish, yangi bozorlarni izlash, raqobatbardoshlikni oshirish va iqtisodiy integratsiyani chuqurlashtirish 
zarurati mavjud.O‘zbekistonning eksporti hozirda asosan paxta, oltin va gazga tayanib qolmoqda. Shu sababli, 
yangi sanoat mahsulotlarini, yuqori texnologik ishlab chiqarish va brendli mahsulotlarni eksport qilishni 
kengaytirish zarur. Ayniqsa, avtomobil sanoati, elektronika va qishloq xo‘jaligi mahsulotlarining eksportini 
oshirish muhim.O‘zbekistonning xalqaro savdo siyosatini rivojlantirishda diplomatiya va savdo aloqalarini 
mustahkamlashga e’tibor qaratish kerak. Ayniqsa, yangi bozorlar ochish va mavjud bozorlarni diversifikatsiya 
qilish maqsadida xalqaro hamkorlikni kengaytirish muhimdir. Bu, O‘zbekistonning iqtisodiy o‘sishiga yordam 
beradi.Sanoatni modernizatsiya qilish va yuqori texnologik ishlab chiqarishni rivojlantirish O‘zbekistonning 
eksport salohiyatini oshirishga yordam beradi. Bu uchun texnologiyalarni joriy etish va o‘zaro texnik yordam 
ko‘rsatish mexanizmlarini kuchaytirish zarur.O‘zbekistonga xorijiy investitsiyalarni jalb qilish uchun samarali 
huquqiy va iqtisodiy sharoitlarni yaratish zarur. Innovatsion texnologiyalarni jalb qilish va zamonaviy ishlab 
chiqarish jarayonlarini tashkil etish mamlakat iqtisodiyotini rivojlantirishga yordam beradi.O‘zbekistonning 
savdo infratuzilmasini yanada rivojlantirish, yangi logistika va transport tizimlarini yaratish, shuningdek, portlar 
va bojxona punktlarini modernizatsiya qilish zarur. Bu, mamlakatning tashqi savdo aloqalarini yanada samarali 
qilish imkonini beradi.

O‘zbekistonning Markaziy Osiyo va global iqtisodiyotdagi o‘rnini yanada mustahkamlash uchun xalqaro 
savdo tashkilotlari bilan hamkorlikni kengaytirish kerak. Xususan, Jahon savdo tashkiloti (WTO) bilan aloqalar 
kuchaytirilishi, shuningdek, Yevrosiyo iqtisodiy ittifoqi bilan integratsiya qilish bo‘yicha ishlar davom ettirilishi 
zarur.Mahalliy ishlab chiqaruvchilarni va tadbirkorlarni qo‘llab-quvvatlash, ularning xalqaro bozorlarda 
muvaffaqiyatli faoliyat yuritishi uchun zaruriy shart-sharoitlarni yaratish lozim. Bu, O‘zbekistonning global 
savdoga kirishini tezlashtiradi.

O‘zbekistonning tashqi savdo siyosati o‘zgarishlari va yangilanishlari iqtisodiyotga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi, 
lekin mamlakatning global iqtisodiyotdagi raqobatbardoshligini oshirish va tashqi savdo sohasini yanada 
rivojlantirish uchun yuqoridagi takliflarga amal qilish zarur. Savdo diplomatiyasini mustahkamlash, eksportni 
diversifikatsiya qilish, xorijiy investitsiyalarni jalb etish va zamonaviy texnologiyalarni joriy etish O‘zbekistonning 
kelajakdagi iqtisodiy muvaffaqiyatiga katta hissa qo‘shadi.
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